Excelentíssimo Senhor Presidente, Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

Encaminhamos para apreciação desta Casa Legislativa o presente Projeto de Lei que

autoriza a abertura de Crédito Especial no Orçamento Municipal de 2025, no montante de

R$ 3.473.500,00 (três milhões, quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais),

destinado principalmente à suplementação de dotações orçamentárias necessárias para

assegurar o pagamento da folha salarial do funcionalismo municipal até o mês de dezembro

do corrente exercício, bem como para a cobertura de despesas relativas à amortização e